Boletim Interno n.º 7, de 22/2/2008                                                                                                                         3

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII
e XIV do art. 6º do Regimento Interno do CSJT, considerando o Projeto de Desenvolvimento do
Sistema Unificado de Cálculo Trabalhista da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante do
Memorando n.º 015/2008 – CSJT/ASTIC, de 14/2/2008, resolve:
N.º 21/CSJT.SE.GP.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor
dos servidores ANA CRISTINA BATISTA MOREIRA, Técnico Judiciário do TRT da 3ª Região,
CARLOS AITA, Analista Judiciário, CJ-3, do TRT da 4ª Região e JOSÉ ALBERTO DOS
SANTOS VIEIRA, Técnico Judiciário do TRT da 20ª Região, no período de 25 a 29 de fevereiro de
2008, para participarem da reunião da Comissão de Apoio ao Projeto de Desenvolvimento do
Sistema Unificado de Cálculo Trabalhista da Justiça do Trabalho, a ser realizada na sede do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

- Ato de 22/2/2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VII e
XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, resolve:
N.º 22/CSJT.SE.GP.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor
do magistrado EDUARDO AURÉLIO PEREIRA FERRI, Juiz da 8ª Vara do Trabalho de Belo
Horizonte, no período de 24 a 26 de fevereiro de 2008, a fim de efetuar levantamento da atual
realidade econômica, técnica e estrutural das Varas do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho
da 20ª Região, nos termos do ATO.CSJT.GP Nº 27/2007.

Conselheiro RIDER NOGUEIRA DE BRITO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

PRESIDÊNCIA
ATOS

- Atos de 13/2/2008
O PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:
N.º 127/GDGSET.GP.

Designar a servidora VIRGÍNIA MARINA SERAFIM, código 9964, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 1ª Turma, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Marcelo Maia Brito.
N.º 129/GDGSET.GP.

1 - Dispensar o servidor EMERSON AKIRA OKAMURA, código 41943, Analista
Judiciário, Área Administrativa, requisitado do Supremo Tribunal Federal, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho.

2 - Dispensar a servidora RIVIA ELIAS FERREIRA, código 13813, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho.

3 - Dispensar a servidora PERCÍLIA CLÁUDIA ALVES MACIEL, código 25206,